
 



 

 

Opera nagykövet járt az iskolánkban 

 

2019 novemberében elindult a Magyarország Kormányának támogatásával megvalósuló és az Emberi 

Erőforrások Minisztériumának felügyelete alatt álló Lázár Ervin Program. Ennek lényege, hogy az 

általános iskolás korú tanulók számára biztosítja tanévenként egy előadó-művészeti intézmény 

meglátogatását. 

A járvány miatt ez igencsak nehézségekbe ütközött, ezért idehoztuk az iskolába a programokat. Egyik 

legérdekesebb az volt, amikor Sudár Gyöngyvér opera nagykövet látogatott el iskolánkba. Általa 

megismerkedhettünk az opera fővárosi intézményeivel. Tudtátok, hogy három is van? Vendégünk 

bemutatta nekünk a Magyar Operaházat, az Erkel Színházat és az Eiffel Műhelyházat. Sok érdekes 

képet mutatott róluk. Ezután a gyerekek egy kis időre a János vitéz szereplőinek bőrébe bújhattak, 

mivel jelmezekbe is beöltözhettek. 

Összesen három ilyen alkalom volt az iskolánkban. Szinte az összes felsős tanulónk részt vett ezen a 

programon. 

K. L. 

 

 

 



 

 

VÁLOGATÁS ÍRÁSAIKBÓL: 

 

 

 

 

 

 

Észbolt 

 

Fruzsi és én nyitottunk egy Észboltot. Csak úgy tódultak be az emberek. A boltban árultunk okos eszet, buta 

eszet és közepesen okos eszet is. 

-Egy okosat kérek! –szólt Katika. 

-Én túl okos vagyok, ezért butát kérek! De jó fajtát! –kiált Peti. 

-Mennyibe kerül? 

-Sokba. 

Miután minden észt eladtunk, nekünk nem maradt. 

(Csóré Fruzsina és Herc Leila és 4.c) 

 

 

 

Érzés bolt 

 

Anett: -Hello! 

Lili: -Hello, mit árulnak itt? 

Anett: -Boldogságot, szomorúságot, mérgességet. 

Lili: -Mi mennyibe kerül? 

Anett: -A boldogság 1000 ft, a szomorúság 500 Ft, a mérgesség…. 

Lili: -Az mennyi? 

Anett: -15 000 Ft. 

Lili: -Mi?? Az nagyon drága, nem gondolja? 

Anett: -Hát ennyibe kerül, sajnos. 

Lili: -Akkor legyen a boldogság. 

Anett: -1000 Ft lesz. 

Lili: -Tessék, itt a pénz! 

Anett: -Viszlát! (magában mondja) A francba! Eladtam. 

(Kubinyi Anett, Lencse Lilien 4.c) 

 



 

„Hozz egy cserép virágot!” 
 

„Ha tetszik egy virág letéped. Ha szeretsz egy virágot, naponta öntözöd.” 

(Buddha) 

Iskolánk szeptember 27. és október 15. között egy udvarszépítési tevékenységre kérte fel iskolánk tanulóit és 

a szülőket: 

„Ha úgy érzed, hogy szeretnél egy saját virágot az iskola udvarára, hozz egyet!  

Figyeld, vigyázz rá, gyönyörködj benne!” 

A felhívásra közel 200 cserép virág érkezett. A 3.b, 4.a, 4.b osztály tanulói végezték a kerti munkálatokat, 

ültették a szép csarabokat, árvácskákat, krizantémokat, ciklámeneket, díszkáposztákat, örökzöld cserjéket, 

futókat. A növények öntözése, ápolása a délutáni szabadidő egyik fontos feladata, elfoglaltsága lett, mindenki 

igyekszik kedvenc virágát meglocsolni, figyelemmel kísérni fejlődését. 

Köszönettel tartozunk a támogató szülőknek, gyerekeknek, hogy udvarunkat, környezetünket sikerült szebbé 

tenni! 

A gyerekek azóta is nagy szeretettel gondozzák a virágágyásokat. 

Szujóné Somogyi Ágnes 

                                                                                                                               



 

Tükrözés és tükröződés a Csatában 

 

 

A Liget Műhely Alapítvány 2008 márciusától adja ki a Szitakötő című negyedévi gyereklapot. A programhoz 

csatlakozó hazai és határon túli általános iskolákban egy kiválasztott osztály diákjai és a kapcsolattartó 

pedagógus számára ingyen példányt biztosítanak a negyedévi Szitakötő folyóiratból. A 48 színes oldalon 

megjelenő lapban különböző műfajú és tematikájú írások teszik lehetővé a 

folyóirat sokirányú alkalmazását. A kortárs irodalmi művek (vers, mese, 

kispróza) és az ismeretterjesztő cikkek mellett a korosztálynak megfelelő, 

kreatív foglalkoztató feladatok segítik a befogadást. Az újság alcíme: A 

kíváncsi gyerek folyóirata. Minden lapszámnak van egy témaköre. A 

2021-es őszi kiadvány a tükörről szólt. 

A Csata Utcai Általános Iskola abban a szerencsében részesült, hogy tagja 

lehet a Liget Műhely Szitakötő programjának. Az évszakonként 

megjelenő újság mellett minden tanévben egy interaktív képzésen vehetünk részt, külön a tanárok, és külön a 

gyerekek. A tanulók foglalkozására szülők 

is jöhetnek. 

Szeptember 27-én a Szitakötő újság egyik 

munkatársa, Victor András látogatott el 

hozzánk, és az őszi lapszámmal kapcsolatos 

foglalkozást tartott az iskolánkban. A 

délelőtti óra a gyerekeknek szólt. Ezen a 3. 

c osztályosok vettek részt. Délután a 

tanári karnak tartott Victor András egy 

foglalkozást. Mindkét program igen 

változatos és tanulságos volt.  

 

 

 

A gyerekeknek rendkívül tetszett a 

tükrözés.  Első gyakorlatként egymás 

mozdulatait tükrözték. Amit az egyik 

gyerek csinált, azt a padtársa visszatükrözte. Elemezték, hogy a tükrözéskor nem ugyanazt csinálja a másik. 

Ezért a következő feladat az volt, hogy csináld ugyanazt, mint a társad! Itt a bal-jobb fogalma került elő, ami 

főleg diszlexiásoknak kiváló fejlesztő gyakorlat volt. A tükrözés és a valóság közötti különbséget akkor 

értették meg igazán a tanulók, amikor egy szöveget kaptak tükörírással. Egy kis kézitükör segítségével olvasták 

el, majd megkeresték az újságban azt a cikket, ami ezt a kis szöveget tartalmazza. Még izgalmasabb lett a 

játék, amikor a gyerekek körbe álltak, megfogták egymás kezét, és mint a néptáncban jobbra-balra, előre-hátra 

lépegettek, majd az ellenkezőjét kellett csinálniuk az elhangzott utasításnak. Sok nevetés, vidámság lett a 

végén. 

A felnőttek (tanárok) délutáni foglalkozásán is a tükrözés-

tükröződés volt a fő téma. Arról beszélgettünk, hogy mi 

mindent lehet az iskolában tükrözni. Viselkedésünkkel min- 

tát adunk a gyerekeknek. A diákjaink magatartása vissza- 

tükröződik a mi reakcióinkban. Mi egy tükörképet tartunk a 

gyerek elé. Ha beszélgetünk velük, a szemünkben tükrö- 

ződik, hogy hogyan követjük kicsinyeink gondolatmenetét. 

Beszéltünk a 2 perces értő hallgatás jelentőségéről is, és 

arról, hogyan tanítsuk meg diákjainkat érdekeik 

érvényesítésére. Kaptunk egy könnyűnek tűnő, de nehéz 

feladatot. A tükörben látszó nagybetűt le kellett másolnunk 

úgy, hogy csak a tükörképét láttuk. Sokat nevettünk azon, 

hogy milyen alkotások születtek. Beszélgettünk a 



 

művészetről is. Amit egy absztrakt festő alkot, az hogyan tükröződik vissza bennünk. Kaptunk egy-egy ilyen 

festményt. Érdekes volt, hogy ki mit lát bele, természetesen mindenki mást mondott. 

A Szitakötő egyik cikke kapcsán felmerült az érintés témája. Beszélgettünk arról, hogy milyen szintű érintések 

vannak az iskolában. Mennyire szabad megérinteni a gyereket nemcsak lelkileg, testileg is. Szabad-e megölelni a 

kis diákot? 

 

Összefoglaltuk tanulságainkat, majd foglalkozást vezetőnk javasolta nekünk, hogy egyik témanapunk szóljon a 

tükörről, hisz annyi minden tükröződés belefér ebbe a fogalomba, sok tantárgyat –nem tantárgyat érinthet, 

ezért igen változatos paletta lehetne.  Kerényi Lilla 



 

 

 

 

Feltöltődés tanárainknak 

 

 

Egy pedagógus akárhová kirándul, mindig azt nézi, mi az, amit a 

gyerekeknek, osztályának, tanítványainak meg tud mutatni, mi 

az, amit a kirándulás tapasztalataiból fel tud használni, milyen 

élményekkel gazdagíthatja a gyerekek világát. Ez volt a 

szempont akkor is, amikor az egész tantestülettel egy szeptemberi napon elmentünk kirándulni. Úti 

célunk Esztergom és Zebegény volt. 

Sajnos nagyon szomorú őszi időt fogtunk ki. Már a Nyugati pályaudvarra esernyőkkel érkeztünk. 

Szerencsére a vonatozás kényelmes volt, és nem fáztunk. Mindössze 1 óra hosszát utaztunk. 

Esztergomban is égi áldás fogadott minket. A vasútállomás igen messze esik a városközponttól, ezért 

nem gyalogosan tettük meg ezt a távot. Várt minket az Esztergomi Városnéző Kisvonat, amivel nagyon 

hangulatosan utazhattunk. Előkerültek a táskákból a kabátok, pulóverek, mert bizony a szél és az eső 

nem kímélt minket. 

Első állomásunk az Esztergomi Bazilika, teljes nevén Nagyboldogasszony- és Szent Adalbert-

főszékesegyház volt. Ez a gyönyörű épület klasszicista stílusban épült Esztergom városában. Külső 

méreteit tekintve Magyarország legnagyobb egyházi épülete, az altemplomtól a kupola gömbjéig 100 

méter magas, ezzel az ország legmagasabb épülete is egyben. Ezt az impozáns épületet inkább csak 

belülről csodáltuk meg. Ezután visszaszálltunk a kisvonatba, és lementünk a Duna-partra. Itt már várt 

minket a hatalmas kirándulóhajó. Mivel az időjárás kedvezőtlen volt, többségben a hajó gyomrában 

foglaltunk helyet, csak a bátrabbak merészkedtek fel a fedélzetre. De így is gyönyörködhettünk az 

őszi tájban, a Börzsöny és a Pilis hegyoldalaiban, a Dunakanyar szikláiban, a kavicszátonyokban, kis 

vízparti falvakban, városokban. Az ősz színei itt-ott már megjelentek a fákon, bokrokon, csodálatos 

színfoltokat festve a zöld hegyoldalakra.  Hajónk Zebegénybe vitt minket. Zebegény népszerűségét 

nem kell magyarázni, hiszen a természet szépsége mindenkit magával ragad. Ezt a festői szépségű 

települést a Dunakanyar gyöngyszemének is nevezik. Ekkor már szerencsére elállt az eső, így 

szabadon nézelődhettünk a faluban. Az egyik legszebb program a Trianon emlékmű mellett található 

Kós Károly-kilátó felkeresése volt, ahonnan pazar kilátás nyílt a Dunára és a szemben lévő mesébe illő 

hegyvonulatra. Megtekintettük a  Havas Boldogasszonynak szentelt római katolikus templomot is, 

amely Kós Károly tervei alapján épült. Többen felkeresték a Szőnyi István Emlékmúzeumot. Azért 

jutott idő egy kis kávézásra, vagy a híres zebegényi rétes megkóstolására is. Összességében jól 

sikerült a kirándulásunk. Mindenki a saját jókedvének a kovácsa, mi a rossz idő ellenére is megtaláltuk 

a jót. Sok új élménnyel lettünk gazdagabbak, amelyeket osztálykirándulásainkon meg tudunk majd 

osztani tanítványainkkal is.  Kerényi Lilla 

https://hu.wikipedia.org/wiki/Magyarorsz%C3%A1g
https://hu.wikipedia.org/wiki/Kupola
https://hu.wikipedia.org/wiki/Magyarorsz%C3%A1g_legmagasabb_%C3%A9p%C3%ADtm%C3%A9nyei
https://www.google.hu/maps/place/Zebeg%C3%A9ny,+2627/@47.8054331,18.8847817,13z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x476a8792f4fdaa69:0x978e0f7f31de7a58!8m2!3d47.8028493!4d18.9103832
https://hu.wikipedia.org/wiki/Havas_Boldogasszony
https://hu.wikipedia.org/wiki/Sz%C5%91nyi_Istv%C3%A1n_(fest%C5%91,_1894%E2%80%931960)


 
 

 

 

Nyolcadikosok tantárgyi vizsgája 

 

 

A nyolcadik osztály nem a legkönnyebb év! Pedig általában a páros évek valahogy könnyebbek voltak eddig. A 

8. osztály nem az. A felvételi tölti ki az egész évet, és a tanárok ehhez próbálnak nekünk segítséget adni azzal, 

hogy matematikából, illetve magyar nyelv és irodalomból szerveznek egy vizsgát a félév előtt. Idén is ez történt.  

Szeptemberben az osztályfőnök szólt, hogy félév vége felé lesznek a tantárgyi vizsgánk, majd a tanáraink 

kiadták a tételeket. Matekból húsz, magyarból huszonkét tételt. Én igyekeztem folyamatosan kidolgozni őket és 

tanulni, amiben a tanáraink is segítettek. 

Majd eljött a matematika vizsga napja. Reggel szépen felöltöztem és az osztálytársaimmal együtt az 

osztályteremben vártuk a feladatlapot. Szerencsére nem volt olyan nehéz, mint amilyennek gondoltam. A 

gyakorlati rész után elméleti feladatunk is volt, de jó tételeket kaptunk. Amikor végeztünk mehettünk haza. 

Másnap jött az irodalom és nyelvtan vizsga. Szerencsére csak a felelet előtt fél órával kellett bemenni, így 

később keltem, de amint beértem már hívtak is be, és húztam is egy tételt. Kaptam felkészülési időt, majd 

mikor én következtem elmondtam, amit tanultam. A tanárok kedvesek és segítőkészek voltak. A vizsga után ezen 

a napon is hazamehettem. 

Az eredményt két nap múlva tudtam meg, és megkönnyebbültem. Szerintem jó gyakorlás volt ez a szóbeli 

vizsgákra, bár néha nehezen vettem rá magam a tanulásra! 

Kiri Anna 8.a 



 

A Vadrózsa együttes a Csatában járt 

 

2021. szeptember 10-én az Angyalföldi Vadrózsa Táncegyüttes néhány tagja egy örömteli, kedvcsináló 

programmal készült gyermekeinknek. A táncosok a Kárpát-medence különböző tájairól (Gömör, Bukovina, 

Mezőföld, Mezőség, Kalotaszeg) hoztak táncokat. Az előadást az iskola udvarán tekinthették meg a gyerekek, 

amelyben láthattak páros táncokat, férfi táncokat, valamint eszközös táncokat (üvegcsárdást, botolót) is. 

A talpalávalót egy háromtagú zenekar húzta. Fundák Kristóf, az együttes művészeti vezetője beszélt a 

tájegységekről, az eszközökről, azok használati szokásáról. Mindezt nagyon interaktívan, a gyerekeket kérdezz-

felelek formában bevonva a beszélgetésbe. 

A bemutató végül egy jó hangulatú táncházzal zárult, amelyben minden diák részt vett. A gyerekek élvezték a 

könnyű kis megmozdulást. A műsort követően többen odamentek a táncosokhoz, hogy megnézzék az eszközöket 

és beszélgessenek róluk. 

Tóth Sára 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ásványbemutató az emeleti folyosón 

 

Nagy sikere volt az iskolánkban az ásványkiállításnak, ahol igen izgalmas dolgokat tudhattunk meg a Földünkön 

előforduló ásványokról, drágakövekről. Az volt a legjobb, hogy vásárolhattunk is magunknak valamilyen szép 

követ, vagy ásványból készült ékszert. Zsákbamacskát is lehetett venni, ahol csak a vásárlás után tudtad meg, 

hogy mi van a csomagban. 



 
 

 

Osztályprogramok – a tanulók tollával 

Kosztolni Réka: 

 

A pályaorientációs napon 6.a osztállyal a Dunakeszi Járműjavító Kft-be látogattunk el. Ez izgalmas program volt. Itt 

leginkább vonat kocsikat gyártottak Egyiptomnak, de javításokat is végeztek. Izgi volt látni, ahogy egy fémvázból kocsi lesz. 

Kaptunk ajándékba pár csapágygolyót, amik elvileg már nem használhatóak, mert nem sima a felületük. Képzeljétek el, 

Egyiptomban egy harmadosztályú kocsiban van redőny és légkondi is. Olyan kényelmesek a székek, mint nálunk egy első 

osztályú kocsiban. Ki is próbálhattuk. Beleülhettünk a székekbe. Ez a nap volt a világ legjobb napja. Amíg mi a járműjavítóban 

voltunk, a testvéremék a  Mezőgazdasági Múzeumba látogattak el. 

 

 

Balássy Zsófia: 

 

A járműjavítóban egy esős napon voltunk. Kriszta néni bérelt egy buszt, azzal mentünk oda. Elsőnek egy kisebb múzeumba 

mentünk, ahol régebbi képeket, iratokat és még egy régi babakocsit is láttunk. Rossz idő volt, úgyhogy mire átértünk a 

múzeumból a gyárba majdnem mindenki elázott. Amikor beértünk a műhelybe, elmondták a szabályokat, és ha valaki nem 

tartotta be, annak ülve kellett végignéznie. Szerencsére ez senkivel sem fordult elő. Körülnéztünk, és megmutatták, hogy 

milyen alkatrészek vannak. Ezután még egy egyiptomi vonatba is beülhettünk. Teljesen más volt, mint a magyar vonatok. Egy 

csomó új dolgot tanultunk. Azt is megtudtuk, hogy mennyit keres egy ott dolgozó, és mióta működik ez a gyár. Láttunk 

munkásokat, akik hegesztettek, vagy akik alkatrészeket pakoltak. Voltunk egy olyan helyen, ahol megmutatták a keréknek 

már nem használható részeit. Sőt mindenki haza is vihetett egy apró alkatrészt. Megnéztünk egy kisfilmet arról, hogy mi 

volt ott régen, kik jártak oda, milyen volt anno belülről. Elég sok dolgot tudtunk megfigyelni. Rengeteg új dolgot tanultunk. 

Nekem nagyon tetszett. Másnak is ajánlom. Remélem, hogy hamarosan megyünk újra osztálykirándulásra. 

 

 

Örsi Eszter: 

 

A Magyar Rádió épülete elé mentünk, megtekintettük, majd készítettünk egy közös képet. Utána egy játszótéren 

hancúroztunk, majd elmentünk a Nemzeti Múzeumba. Volt egy kedves néni, aki foglalkozást tartott Mátyás király udvaráról 

és a reneszánszról. Nagyon izgalmas volt. Beöltöztem grófnőnek. Eljátszottuk, hogy hogyan találkozik a grófnő a gróffal. A 

foglakozás után körbenéztünk a múzeumban. Levetítettek egy rövid filmet a második világháborúról. Sajnos hamar véget ért 

a múzeumi látogatás. 

Nagyon élveztem ezt a kirándulást, remélem, hogy Kriszta néni szervez még több ilyet nekünk. 

 

 

Darányi Krisztina válogatása a 6.a fogalmazásaiból 



 
 

 

 

Pályaorientációs nap 2021. november 2. 

 

 

Az őszi szünet utáni első napra szervezett izgalmas programok a pályaválasztáshoz nyújtottak segítséget 

tanulóinknak. Osztályprogramok keretében látogattak el a gyerekek a Dunakeszi Járműjavítóba, a szentendrei 

Marcipán Manufaktúrába, a Nyugati pályaudvar szerelőcsarnokába, a Noé Állatotthonba, a XIII. kerületi 

Rendőrkapitányság pedig közlekedési- és rendőrkutyás bemutatót tartott 

az iskolánkban.  

 

A hetedik és nyolcadik évfolyam 50 tanulója közösen vett részt egy buszos 

kiránduláson, ahol Győr szépséges barokk városának nevezetességei mellett 

látogatást tettek az Audi Hungária Autógyárban. 

  Győr gyönyörű belvárosától mindössze pár kilométer távolságra a világszerte ismert négy karika jelezte, hogy 

megérkeztünk. Nagy izgalommal akasztottuk nyakunkba a belépésre jogosító jelvényt. Vezetőnk egy nagyon 

látványos prezentáción mutatta be a gyár működését, az ott dolgozók feladatait, a szakemberek munkáját. 

Megtudtuk, hogy az Audi Hungaria motorgyártása a világ legnagyobb motorgyárává fejlődött, ahol több mint 

ötmillió négyzetméteren 8000 motor készül naponta. Másfél percenként jön le a futószalagról egy kész autó. 

Csodálkoztunk azon, hogy egy karosszéria lakkozása közel nyolc óráig tart, naponta akár 750-nél is több 

karosszéria készül el a lakkozóüzemben a legkülönbözőbb színárnyalatokban.                                  

Aztán mindezt végre személyesen is megtekinthettük az óriási szerelőcsarnokban tett vezetett séta alkalmával. 

Lenyűgöző volt a szervezettség, ahogyan milliméterről milliméterre pontosan haladt el egy-egy alkatrész, 

karosszéria előttünk, amiket aztán a robotok, vagy a kézierő pontosan a helyére illesztett. A szakadó eső 

ellenére is nagyon izgalmas és felejthetetlen élmény volt sétálni a hangulatos győri utcákon és megtekinteni az 

autógyártás mozzanatait, valamint hogy bepillantást nyerhettünk a motorgyártás rejtelmeibe”  

 

Formanek Annamária 



 
 

A magyar kultúra hete a Csatában 

 

 

A Himnusz születésnapja alkalmából egy egész héten át tartó rendezvénysorozatot 

szerveztünk iskolánk alsós és felsős diákjainak. A járványügyi előírások miatt idén online 

felületeket és az iskolarádiónkat is használtunk a hét feladatainak közléséhez és a 

megoldások visszaadásához. 

A hét programjai között volt több izgalmas műveltségi kvíz, melyekben főként magyar 

kultúránk kiemelkedő tudósai és alkotásaik szerepeltek. Évfolyamoként eltérő feladatokkal 

helyesírási versenyt is hirdettünk.  

Harmadik eseményként pedig a diákoknak „ A vers legyen veled” vetélkedőt indítottunk, a 

Szabó Ervin Könyvtár ötletét felhasználva. „A vers legyen veled” vetélkedő keretében 

kortárs költők verseit és hozzájuk kapcsolódó kérdéseket olvastak fel az iskolarádióban 

reggelenként. Mivel idén volt Nemes Nagy Ágnes születésének 100. évfordulója, ezért a legtöbb bemutatott versünk az ő költeménye volt. A 

felolvasott művekhez feladatokat kaptak a tanulók, melyek közé komoly irodalomelméleti és vicces feladványok is bekerültek. Az egész 

héten futó versek-kérdések feladatsor helyes megoldásáért jutalmat a diákönkormányzatunk biztosította. A hét zárásaként a hetedikesek 

iskolarádiós műsorral emlékeztek meg Kölcsey Ferencről és híres művéről, a Himnuszról. 

Nádházi Ágnes 



 

 

Cirkuszban voltak a hatodikosok 

Nagyon örültünk, hogy minket választott az iskola, hogy ősszel elmehettünk a Fővárosi 

Nagycirkuszba, a Cirkománia című előadásra. A legjobb az volt, hogy tanítási idő alatt 

mehettünk, így aznap alig tanultunk, és házi feladatot sem kaptunk. Sokan közülünk 

még soha nem voltak cirkuszban, így nekik még nagyobb élményt jelentett, hogy 

eljöhettek velünk. 

A cirkusz tele volt hatodikos gyerekekkel más iskolákból. Sok érdekes fellépőt 

láttunk. Nem is tudtuk kiválasztani, hogy melyik tetszett a legjobban. Láttunk 

akrobatákat, akik különböző ugrásokat 

mutattak be. A trapéz is nagyon jó 

volt. Az egyik akrobata egyszer leesett, de olyan volt, mintha direkt csinálta volna. 

De mindent megtett, hogy a közönség láthassa a siker pillanatát is, és 

megismételte a mutatványt. Másodszorra már sikerült. Az volt a legjobb, amikor 

egy csomó törpe uszkár jött a színpadra. Azok a kutyák cukik voltak, szívesen 

elfogadnánk mi is egy olyan állatot.  

A műsorszámok között bohócok vezették át egyik produkciót a másikba. Hát ők, 

nem tetszettek! Egyáltalán nem voltak viccesek, nagyon megjátszottan, 

erőltetetten adták elő a számukat. Egy-két műsorszámot kiemelnénk. Például volt egy olyan, ahol hold alakú fel- függesztett 

hintába ült egy páros, és nagyon szép érzelemmel teli akrobatikus mutatványt adtak elő. Egyszer összekapcsolták a nyakukat 

és úgy pörögtek. Voltak görkorcsolyások, karikadobálók és kötéltáncosok is. Nagyon tetszett a szereplők öltözéke. Feltűnőek 

voltak a ruháik, csillogtak-villogtak. Volt egy színátmenetes is, az nagyon jól nézett ki. 

Az egész műsor majdnem két óra hosszáig tartott, szünet nélkül. Kicsit sok volt végig ülni, de sok új élményt szereztünk. 

Máskor is szívesen elmennénk. 

Kiss Márk, Lénárt Olivér, Lestyánszki Laura, Németh Petra, Orvos Botond 6.b 

 

 

 

 

 



 

 

Október 6. 

 

Szomorú napra ébredtünk október 6-án, az aradi vértanúk napján. Még az időjárás is a kivégzett tábornokokat gyászolta. Szürke volt 

minden, esett az eső.  

Megemlékezésünket az iskolarádió adásával kezdtük. 8 órakor felcsendült Csajkovszkij B moll szonátája, a gyászinduló. Ez már megalapozta 

az ünnepélyes hangulatot. Versekkel, zenékkel tisztelegtünk hőseink előtt. Felsoroltuk a tábornokok neveit, mindegyik életéről mondtunk pár 

szót, majd rátértünk az 1849-es aradi eseményekre. Minden kisdiák megrendülve hallgatta a kivégzésről szóló szöveget, ahol elmondtuk, 

hogy milyen szörnyű volt a forradalom hőseinek a halála. Erkel Ferenc Hunyadi László operájának a gyászindulójával fejeztük be műsorunkat, 

amely ünnephez méltóan zárta le a rádió adását. De ezzel nem ért véget a megemlékezésünk. Az ebédlőben berendeztünk egy sarkot az 

aradi vértanúk fényképeivel, és annyi mécsest raktunk ki, ahány osztályunk van. Ezután összegyűltek a diákönkormányzat képviselői, és 

meggyújtották a megemlékezés lángocskáit. Minden osztály egyet, majd vigyázzállásban tisztelegtek vértanúink emlékének. Megható volt, 

ahogy a mécsesek egész nap égtek tiszteletünk jeléül. 

Kerényi Lilla 

 

 



 

 

 

Október 23. 

 

Iskolánkban is megemlékeztünk az 1956. október 23-i eseményekről, hősökről. A járvány miatt ezt 

csak osztályszinten tehettük meg. Minden tanulócsoport felkeresett egy olyan helyszínt, ami 

kapcsolódik ehhez az ünnephez. A 2.d és a 3.c osztályosok megtanultak egy szép verset és 

készítettek zászlót, amit a Béke téren elhelyeztek a kerületi megemlékezés helyszínén. 



 
 

 

Hamisítatlan amerikai HALLOWEEN-i forgatag a BGC-s osztályokban 

 

A Halloween, az iskolánkban működő Boys and Girls Clubs of Hungary angol iskolai programjában résztvevő alsós osztályok legnagyobb 

rendezvénye. Ez a program különleges keretek között került megrendezésre, hiszen nálunk a Halloween nem csak egy nap, hanem majdnem 

egy teljes hét szólt erről a régi hagyományról. Minden nap más foglalkozással készültek a lektorok, amelyek a Halloween különböző oldalait 

világították meg. Volt különleges halloween-i mese, kézműves foglalkozás és természetesen az elmaradhatatlan zenés-táncos buli. A 

járványügyi helyzet miatt osztályszinten zajlott a móka. A buli napján a hagyományos „Trick or Treat?”, látogatás alkalmával a lektorok és a 

BGC vezetősége kopogtattak be a termekbe, és osztottak cukorkát dalokért cserébe.  

A Halloween hetére hangolódva már korábban elkezdődött a készülődés, hiszen meghirdettük a már hagyományosnak számító Door 

Decoration Competition azaz ajtódíszítő versenyt. Az osztályok előre elkészítették az ötletes tematikus 

dekorációkat, majd a Halloween hetén szavazást tartottunk, és a legtöbb szavazatot kapó osztály jutalomban 

részesült. Az ajtódíszítés mellett otthoni alkotómunkára is hívtuk a gyerekeket, hiszen megrendeztük a Witch 

Hat, azaz boszorkánykalap-készítő versenyt,   amelyre rengeteg pályamunka érkezett. Különböző anyagokból, 

technikával készült csodálatos boszorkány-kalapokat hoztak a gyerekek.  

 

A szülők otthon együtt alkothattak gyermekeikkel, majd az osztály fordulón a  két legtöbb szavazatot kapott kalap 

indulhatott az iskolai versenyen. A demokrácia alapvető elemét, a szavazást gyakorolhatták a tanulók, ugyanis az 

iskolai fordulóra mindenki kapott két szavazócédulát, és azt arra a két kalapra adhatták le, amelyet a legjobbnak 

ítéltek. Természetesen etikusan jártunk el, a saját osztály által nevezett művekre nem lehetett szavazni. Az első 

három legtöbb szavazatot nyert mű különdíjban és oklevélben részesült. Különleges, eredeti és kreatív ötleteket 

valósítottak meg a gyerekek és szüleik, amelyekkel igazi boszorkányos hangulatot teremtettek az ünnepi hétre.  

 

Egy ilyen esemény rengeteg mindent tanít a gyerekeknek a nyelven kívül. Hisz nemcsak az adott amerikai kultúrát élik át egy délután 

erejéig, hanem a kisdiákok megismerhetik azt az élményt is, hogy mindenki munkája egyenlő esélyekkel indul, és az ő véleményük, szavazatuk 

és döntésük is számít. A BGC program küldetése és az iskolai célok példásan valósulnak meg!  

Az őszi szünet után, a járvány miatt nem egy közös versennyel, hanem osztályonkénti elfoglaltságokkal ünnepeltük meg a Halloweent a felső 

évfolyamokon. A diákok egész napra beöltözhettek halloween-i jelmezekbe, minden tanórán viselhették a jelmezüket. Akadt múmia, szellem, 

csontváz és boszorkány is köztük. Az angolórákon a nyelvtanárok különféle feladatokat eszeltek ki. Volt például szókincsfejlesztés 

szókereső feladattal, országismereti kvízjáték a Halloween-nel kapcsolatban, „szellemtánc” halloween-i zenére. A 7-8. évfolya- mokon 

„haláli” viccek is előkerültek.  

Dúcz Erzsébet, Vécsey Timea 



 

 

Jön már, jön már a Mikulás… 

 

December 6. Mikulás napja az idén hétfői napra esett. Ez azért volt jó, mert a 

szokásos reggeli iskolarádió műsorban is megemlékezhettünk óla.  

Azzal indult a nap, hogy reggel a kapunál a nagyok szaloncukrot osztottak 

mindenkinek, aki belépett az iskolába. Természetesen Mikulás-sapka volt rajtuk. Még 

a portás nénik is ugyanilyen sapkában várták a gyerekeket.  

A hangszóróból fél 8-tól ismert Mikuláshoz kapcsolódó dalok szóltak. 8-kor pedig 

felcsendült a hangszórókból a szokásos sulirádió szignál, és megkezdődött az adás. A 

hagyományos témák mellett sok szó esett a télapó ünnepről. elmesélték a rádiósok Miklós püspök ősi legendáját, 

és szót ejtettek arról, hogy különböző népeknél hogyan terjedt el ez a népszokás, és hogyan jelenik meg a 

Mikulás. Megtudtuk, hogy több, mint ötven éve elterjedt a Télapó elnevezés is, az orosz „gyed máróz” 

fordításaként. Ma mindkét elnevezést egyformán használjuk. 

A műsor után a Télapó körbejárta az alsós osztályokat, és csomagot osztott a gyerekeknek. De a felsősök sem 

maradtak ki az ünneplésből. Az kerületi önkormányzat minden gyereknek egy kis csomag szaloncukrot küldött.  



 
 

 

Fakanállal 

 

A 6.b osztály tanulói különleges meglepetéssel készültek a karácsonyra. Rendhagyó módon nem ajándékot vettek 

hálájuk jeléül a tanáraiknak, hanem meghívták őket egy ebédre. 

3 fogásos menü várta a vendégeket. Volt frankfurti leves, rántott hús párolt zöldséggel és sült krumplival. 

Desszertnek csurgatott fánk fahéjas cukorral és csokoládé mártással. 

Természetesen az ebédet -Laci bácsi irányításával- a tanulók készítették, az általuk hozott alapanyagokból. A jó 

hangulatról árulkodjanak a képek: 

 



 

Március 15. 

 

A szabadságharc hőseiről a megemlékezés ebben a tanévben is iskolarádión keresztül történt. 

Sok osztály felkerekedett, és meglátogatott valamilyen emlékhelyet, múzeumot, amely ezzel az 

ünneppel kapcsolatban volt. A 7.b osztály a Hadtörténeti Múzeumot választotta. Itt egy tárlatvezető 

segítségével megnézték az 1848-49-es forradalom és szabadságharchoz kapcsolódó termeket. 

Érdekesek voltak a kiállított makettek a csatákról, a korabeli katonai öltözetek, fegyverek. Vezetőjük 

részletesen elmesélte a szabadságharc történetét. A nap fénypontja az volt, amikor a gyerekek 

kezükbe vehették a fegyvereket, és kipróbálhatták őket. A vállakozó kedvűek a huszárruhát is 

magukra öltötték. A múzeumban sok érdekes újdonságot láttak és hallottak a hetedikes tanulók. 

Ezután egy sétával zárták a délelőttöt. Megnézték kívülről a Sándor-palotát, a budai várat és a 

Budavári Siklót is.  

 

 

 

 

 

 



 

1848/49-es forradalmi újág készült 
 

 
 

A Csata Utcai Általános Iskola 4.a. osztályának vizuális 

kultúra óráján, a március 15-i forradalmi események 

megbeszélése közben született az ötlet, miszerint 

napilapot szerkesztünk az  ünnep tiszteletére. A 

konstruktív csapatmunkának, a 

tanulók  kreativitásának, és az 1848-as események 

ismeretének köszönhetően megszületett a néhány 

oldalas újság, mely a tanulók saját kútfőjéből 

származó  játékos feladatokkal, keresztrejtvényekkel, 

idézetekkel, saját és idézett versekkel, általános 

tudnivalókkal tűzdelt, Pesti hírlap 2.0 címmel. 
 

 

 

 

 

Kellemes időtöltést kívánunk az 

olvasgatáshoz: 

 

a 4.a. osztály tanulói és 

tanítója, Zámbóné Vincze Beáta 
 

 
 

 

 

 

 

 

A teljes lapszámot az 1. számú 

mellékletben találjátok! 



 

Kis Tudós Konferencia a Csata Utcai Általános Iskolában 

2022. március 23. 

 

Iskolánk 2013 óta veszt részt a Nemzeti Tehetségprogramban, amelyet a 

Magyar Tehetségsegítő Szervezetek Szövetsége hívott életre. Azóta 

másodízben is elnyertük a háromévente adományozható Akkreditált Kiváló 

Tehetségpont címet a 2018/19. évi akkreditációs folyamatban való 

részvételünk eredményeképpen. 

A szakértők értékelése a tapasztalataik alapján: a Csata Utcai Általános 

Iskola magas szintű és szakszerűen megvalósított tehetségfejlesztést végez, 

melynek bizonyítékai a tehetségprogramok kidolgozottsága, az átfogó 

tanácsadás, mely rendszert alkot a programokkal és a színvonalas 

rendezvényekkel. A munkát a folyamatos építkezés és gazdagítás jellemzi. 

A Tehetségnapot Bartók Béla születésnapján, március 23-án tartjuk, 

ezzel is emlékezve a zseniális zeneszerző munkásságára. Ekkor tartjuk a nagy 

érdeklődésre számot tartó  Kis Tudós Konferenciát is. A rendezvényen a 

gyerekek két-háromfős csoportokban a választott téma alapján egy prezentációt 

állítanak össze. Ezt a többi résztvevő, más osztályok tanulói, meghívott 



 

szaktekintély-előadó, a szülők, vendégek előtt adnak elő kb. 5-6 perces 

terjedelemben. 

 

                          

Ebben az esztendőben is izgalmas témákkal készültek a gyerekek: 

   

A környezet világa - Tóth Kristóf Bendegúz 4.b,   

Komposztálás - Domoszlai Marcell 4.b 

A környezet védelme - Sárosi Patrik 4.b 

Űrkutatás - Kui Angelika, Fejes-Horváth Vajk, Fehér Bálint 4.c 

Állatok a kihalás szélén - Herc Leila, Jakab Luca 4.c 

Dinoszauruszok - Holler László 4.c 

Érdekes Állatok - Vitkay Emma, Vittkay Dóra, Liu Fang Xi 4.c 

Aranycsapat - Kovács Noel, Murányi Bence, Maksa Dani 4.c 

 

 

 



 

 

Igazán különleges alkotás volt a 4.c osztály saját készítésű filmje: Három 

kalandor küldetése címmel, melynek alkotói Holler László, Kui Angelika, Drugon 

Pál, Fehér Bálint, Fejes-Horváth Vajk voltak. 

 

.                               

 

További érdekes előadásokat hallhattunk az ötödik és hatodik évfolyam 

tanulóitól:  

Ókori Egyiptom - Deák Fruzsina, Németh Lili 5.a 

Rókák - Gyenes Angéla Rita 5.c 

Tüskés farkú gyíkok - Benkovics Balázs 6.b 

 

 

A Kis Tudós Konferencia végén minden résztvevő oklevelet kapott és egy 

valóban gazdag élménnyel, sok-sok tudással felvértezve távozott. 

 



 

 

 

Költészet Napi versmondó délután és iskolai prózamondó verseny a könyvtárban 

 

2022. április 11.-én Költészet Napi versmondó délután, illetve 2022. április 20.-án Iskolai 

Prózamondó Verseny került megrendezésre a könyvtárban. 

A Költészet Napi versmondó délutánon a diákok az általuk választott versekkel emelték 

az ünnep hangulatát. Hallható volt klasszikus, komolyabb hangvételű és könnyedebb 

témájú szerzemény is. Minden résztvevőt 

cukorkával és egy 5-ös érdemjeggyel díjaztak. 

                        

 

Az iskolai prózamondó versenyen induló diákok szintén a maguk által kiválasztott művet 

vagy egy mű részletét mondták el. Hatalmas élmény volt hallani, hogy a sokszor hosszú, s 

egyben nehezebben megtanulható szövegeket, 

milyen ügyesen adták elő!  

               

 

 

 

Díjazottak lettek a következő versenyzők: 

I. Gerebenics Áron 4. a osztály 

II. Herc Leila 4. c osztály 

III. Kui Angelika 4. c osztály 

 

Tanulóinknak gratulálunk! 



 

 

                         Szunnyadó tehetségek 

 

 

Bajor Flóra 6.b 

 

Nagyon szeretek rajzolni, nekem ez a kikapcsolódás. Már kiskoromban is 

sokat rajzoltam. Leginkább állatokat szeretek ábrázolni, de próbálkozom 

az arcképekkel is. 

Az iskolában jártam rajz szakkörbe. Mikor ötödikes lettem, megláttam, 

hogy vannak rajzos tanfolyamok, és minden vágyom volt, hogy arra 

jelentkezzek. Két tanfolyamon is részt vettem, ahol megtanították, hogy a 

körvonalakat hogyan kell szépen megrajzolni, és hogyan kell a színeket 

árnyalni. Ezután egy online tanfolyamon vettem részt, ott az akvarell 

technikát tanították nekem. Mindegyik nagyon hasznos volt. Ha lesz még 

ilyen tanfolyam, biztos jelentkezni fogok rá.  

 



 
 

 

BGC angol napközi 

 

 

Egy év előkészületi munkát követően nagy örömünkre a 2013/2014 tanévben elindítottuk a Pitypang 

Tagóvodában több éve sikeresen működő kétnyelvű nevelési programunk folytatását, a BGC angol napközit a 

Csata Utcai Általános Iskolában.  

A programba járó gyerekek minden délután 13.00 – 17.00 óra között angol anyanyelvi pedagógusokkal érdekes 

tevékenységeken keresztül ismerkednek az angol nyelvvel. Tapasztalataink azt mutatják, hogy a gyerekek 

nagyon élvezik az angol foglalkozásokat és nyelvi készségeik fejlődése minden várakozást felülmúl.  

Különféle élethelyzetekben játszi könnyedséggel váltanak a két nyelv között, bámulatos mennyi mindent 

megértenek! Kezdetben minden eszközt bevetettek, hogy megértessék magukat, mostanra viszont magabiztosan 

kommunikálnak angolul. A kommunikációs készségeken túl, természetesen a nyelvhelyességre is törekszünk. A 

gyerekek szívesen kísérleteznek az általunk mostanra megismert számos nyelvtani szerkezettel és kisebb 

nagyobb hibával ügyesen alkalmazzák azokat. A szülők és pedagógusok örömmel fogadják, hogy miközben angol 

nyelvi ismereteik szépen fejlődnek, egész személyiségük formálódik a sokrétű foglalkozásoknak köszönhetően.  

A gyerekek sikerénél nincs számunkra nagyobb elismerés, ugyanakkor nagyon büszkék vagyunk arra, hogy a 

program szakmai kiválóságát az Európai Bizottság Európai Nyelvi Díjjaljutalmazta 2014 nyarán.  

 

Horváth Mónika , Bosnyák Tamara (szülők) 
 

 



 

DÖKösök kirándulása Tatán 

 

2022. május 6-án reggel népes csapat eredt útnak iskolánk kapuja elől Veréb Judit 

tanító néni és Kriska Pál tanár úr vezetésével.  A Diákönkormányzat tagjainak apraja-

nagyja Tata városa felé vette az irányt, hogy bevegyék a XV. század óta ott álló várat, 

melyet egy időben Mátyás király is uralt. Az odavezető úton lovas szekerek helyett 

„csörgőkígyót”, „mélyvasutat” és „vasparipát” használtak céljuk eléréséhez. Vidám, 

„majdnem minden szendvicset megevős”, egy órás utazás következett.  Odaérve 

gyalogszerrel közelítették meg a kiszemelt várat, miközben ismerkedtek a város 

nevezetességeivel és a híres tatai tóval. Odaérve az építmény szépsége magával ragadta 

őket, rögtön be akarták venni, de pechükre már több várfoglaló csoport is láthatóan 

ugyanezt tervezte.  

 

 

 



 

Csatára végül nem került sor, mert mindenki belátta, hogy lehetetlen küldetést vállaltak, 

ezért beletörődve sorsukba megtekintették a kiállítást pincétől a toronyig. A 

tárlatnézés után az udvaron található romokon eljátszották a létre nem jött csatát, 

jókat nevettek, ettek, végül újra útra keltek és a visszafelé vezető úton hideg göbökkel 

frissítették magukat.  A hős csapat tagjai végül fáradtan, de egy élményekkel teli 

utazás után tértek vissza kiindulási pontjukhoz, az iskola kapujához.   

…egyáltalán nem csalódottan!   

         Tarpai Orsi 

  

 



 

Fantasztikus siker a Világjáró földrajz versenyen 

A 2021/2022 tanévben megrendezett Világjáró négyfordulós fölrajz csapatversenyen a 

Csata Utcai Általános Iskola diákjai 1. helyezést értek el az országban. Berki Kíra, Tóth 

Boglárka és Oláh Ajtony Ambrus csapata kimagaslóan teljesített fordulóról fordulóra, 

eredményükért ajándékcsomagot és oklevelet kaptak. Sikerükben nagy szerepet 

játszott felkészítő tanáruk Bartalos Balázs áldozatos munkája. A versenyen induló 

gyerekeknek négy fordulón keresztül egy-egy komplex feladatsort kellett megoldani, 

valamint projektmunkát készíteni. Többek között olyan problémára kellett megoldási 

javaslatot kidolgozniuk, mint az emelkedő tengervízszint által veszélyeztetett London 

elköltöztetése; új magyar UNESCO világörökségi helyszínt kellett javasolniuk; valamint 

az osztályuk számára több napos kirándulást tervezni Finnországba. 

Gratulálunk a fantasztikus eredményhez! 

 

Átütő siker a ZöldOkos Kupán 

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma által rendezett 2022. évi Fenntarthatósági 

Témahét keretében meghirdetett ZöldOkos Kupa Palánta Kárpát-medencei döntőjén 1. 

helyezést ért el a XIII. Kerületi Csata Utcai Általános Iskola csapata: Berki Kíra, Tóth 

Boglárka és Oláh Ajtony Ambrus. A 7-8.-os korosztályban több mint 600 csapat 

versenyzett. A dobogó első fokára három helyi, egy megyei, egy regionális és végül a 

Kárpát-medencei forduló vezetett. A döntőben további 11 csapattal vették fel a 

versenyt környezetvédelmi témakörökben. A sikerhez felkészítő tanáruk, Bartalos 

Balázs is hozzá járult. 

Gratulálunk nekik! 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Halloween képekben 

 



 
Farsangi forgatag 

 

 

 

 



 

Rajzainkból 

Csókos Nóra 2. oszt. Kui Angelika 4. oszt. Lencse Lilien 4. oszt. 

Kovács Panna 6. oszt. 

Kovács Panna 6. oszt 

Kovács Adrienn 7. oszt. 

Szőke Viktória 6. oszt. 
Szőke Viktória 6. oszt. 

Koroleva Maria 5. oszt. 

Botlik Ajsa 5. oszt. 
Liu Fangxi 4. oszt. Vitkay Emma 4. oszt. 
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